Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-0-22100-20-0178-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,565,553.57 pesos (un millón quinientos sesenta y cinco mil quinientos cincuenta 
y tres pesos 57/100 M.N.), por penalizaciones no aplicadas por el retraso en la instalación, 
configuración y puesta en operación de 829 perfiles de cómputo de conformidad con el 
Anexo 1 "Especificaciones técnicas" del contrato número INE-008-2021, más los